
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Servizio Polizia Locale 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 

N. 04  di data 04.02.2021  
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Rinnovo polizza M11117897 ramo 50- RCA Polizza Flotta Gruppo ITAS  - Assinoce Srl Agenzia 

di Malè, Via alla croce 9/A -  per l’anno 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE  
DIMARO FOLGARIDA 

 
 

Provincia di Trento 



OGGETTO:  Rinnovo polizza M11117897 ramo 50- RCA Polizza Flotta Gruppo ITAS  - Assinoce Srl Agenzia 
di Malè, Via alla croce 9/A -  per l’anno 2021. 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

Considerato che il giorno 08 febbraio 2021 scade la polizza assicurativa Flotta RCA stipulata con 
l’Agenzia Itas – Assinoce srl di Malè, per la quale si intende procedere al rinnovo per l’anno 2021 sulla base di 
corrispettivi e massimali in linea con quelli in linea con quelli di cui alla polizza generale praticata da ITAS; 

vista quindi la proposta formulata dall’Agenzia ITAS Assicurazioni di Malè denominata ITAS  - 
Assinoce Srl Assicurazioni - Agenzia di Malè, Via alla croce 9/A -  P.IVA 00110750221 che prevede una spesa 
di euro 7.606,00 per il rinnovo della Polizza M11117897; 

rilevata che la compagnia ITAS propone il rinnovo allo stesso prezzo dello scorso anno con le 
medesime garanzie per cui si ritiene vantaggioso  procedere al rinnovo della polizza in oggetto indicata anche 
per il 2021; 

vista la deliberazione della Giunta Comunale n.188 dd 22.12.2020 con la quale si procedeva 
all’assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie  esercizio provvisorio 2021; 

visto che il servizio rientra nei parametri di spesa di cui all'art. 21, comma 2, lett. h) della L.P. n.23/90 
e ss.mm., per cui è possibile procedere alla conclusione dell'incarico interpellando direttamente una ditta 
ritenuta idonea; 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal 
responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 03.05.2018 n. 2; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, 

esecutiva; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 

 
 

DELIBERA 
 

1. di rinnovare per l’anno 2021, per i motivi in premessa esposti, la polizza M11117897 Flotta RCA in 
essere con ITAS  - Assinoce Srl Assicurazioni - Agenzia di Malè, Via alla croce 9/A -  P.IVA 
00110750221 premio annuo Euro 7.606,00.= validità dal 08/02/2021 al 07/02/2022; 
 

2. di dare atto che l’importo di cui al punto 1) trova copertura al cap. 2207 del bilancio pluriennale 2020-
2022 – esercizio provvisorio 2021 che presenta la necessaria disponibilità; 

capitolo conto finanziario titolo bilancio mis Pr. 

2207   U 1.10.04.01.003 1  2021  10 5 
 

di dare atto, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000, che il sopradescritto programma di 
pagamento è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 

3. di dare atto che l’esigibilità del presente provvedimento avverrà entro il 31 dicembre 2021; 
4. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 
- reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 9 comma 2 del 

Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 53 dd 
29.11.2001; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e modificato 
con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) della L.06.12.1971, 
n.1034; 



- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 28 
novembre 1971 n.1199. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Fabio Arnoldi 
 

 
CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 

SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 
 
Bilancio pluriennale 2020_2022 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art.5 del Regolamento di contabilità del Comune di 
Dimaro Folgarida, approvato con deliberazione del consiglio comunale n.09 dd.31.01.2018esecutiva a 
termini di legge 
 
 
Esercizio Finanziario 2021 
 
Impegno registrato al capitolo 2207  
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
 

Il Funzionario Responsabile 
Denis Bertolini 

 



 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio Elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 09.02.2021  al giorno 19.02.2021 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Rino Bevilacqua 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

     Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
     Dimaro li ___________________             Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato  
  
 ___________________________ 

 
 

 


